hochwertige und qualitative
Produkte 2023
1 Einführung
1.1 Unsere verwendeten Symbole und deren Bedeutung 4
1.2 Von einer Mission zur Idee! 5
2 Lösungen
2.1 Reinigungszonen 7
2.2 Besucherdichte 8

Entwässerungssystem
ASD
Die ASD-Linienentwässerungssysteme sind mit einer dicken Elo-
xal-Schicht versehen, die für einen dauerhaften Korrosionsschutz
sorgt. Das vormontierte Klicksystem „Outline“ sorgt für eine ein-
fache Ausrichtung und schnelle Montage der einzelnen Profile.
Material: Aluminium
Anwendung: Außenbereich, Parkplätzen, Schwimmbäder, Garagentore,
Terrassenbereiche
Abflussschlitzbreite: 10 x 25 mm
Einbauhöhen: 83/133 mm
Spezifikationen
Technische Zeichnung
ASD 83 133
Typ Länge (mm) Einbauhöhe (mm) Gewicht (kg) Einbauhöhe (mm) Gewicht (kg)
ASD-500 500 83 1,607 133 2,060
ASD-1000 1000 83 3,125 133 4,120
ASD-2500 2500 83 8,037 133 10,300
ASD-5000 5000 83 16,075 133 20,600
42
Entwässerungssystem
ASD-Zubehör

ASL
Die ASL-Profile dienen als Aufsatz für Polymerbeton- und Kunst-
stoff Abflusskanäle mit einer maximalen Rinnenbreite von 100
mm. Das vormontierte Klicksystem „Outline“ sorgt für eine ein-
fache Ausrichtung und schnelle Montage der einzelnen Profile.
Absofort auch nun als Stahlvariante erhältlich!
Material: Aluminium, Stahl (feuerverzinkt)
Anwendung: Aufsatz für Polymerbeton- und Kunststoff Abflusskanäle mit einer maxima-
len Rinnenbreite von 100 mm.
Abflussschlitzbreite: 10 x 25 mm
Einbauhöhen: 82 mm
Spezifikationen
Technische Zeichnung
ASL 83
Typ Länge (mm) Einbauhöhe (mm) Gewicht (kg)
ASL-500 500 82 1,570
ASL-1000 1000 82 3,130
ASL-2500 2500 82 7,813
ASL-5000 5000 82 15,650
Wir beraten Sie gerne. Sie erreichen unser Sales Team
telefonisch unter +49.69.667788094 und per E-Mail an info@alumatex.de 44
Entwässerungssystem